МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ -
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 30

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 26.08.2021г. №91
х. Екатериновский

Об организации работы в группе казачьей направленности
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа
министерства науки и молодежной политики Краснодарского края,
департамента по делам казачества и военным вопросам Краснодарского края
от 01.09.2016 года №4177/76 «Об утверждении Положения о классах и
группах казачьей направленности в образовательных организациях
Краснодарского края», приказа МБДОУ детский сад №30 от 01.03.2018 года
№ 40 «Об открытии группы казачьей направленности», в целях
патриотического и духовно-нравственного воспитания детей на основе
историко-культурных традиций казачества, приобщения к казачьему укладу
жизни, сохранения традиций кубанского казачества,
п р и к а з ы в а ю :
1. Продолжить функционирование в МБДОУ детский сад №30 группы
казачьей направленности «Веселые казачата».
2. На основании заявлений родителей с 01.09.2021 года зачислить в
группу казачьей направленности «Веселые казачата» 14 воспитанников
(Приложение 1).
3. Утвердить общий список воспитанников группы казачьей
направленности «Веселые казачата» на 2021-2022 учебный год
(Приложение 2)
2. На период 2021-2022 учебного года закрепить за группой казачьей
направленности воспитателей старше-подготовительной группы
Н.В.Фоменко, Р.А.Пивень
3. Утвердить план мероприятий по взаимодействию с Федоровским
хуторским казачьим обществом на 2021-2022 учебный год.
4. Назначить ответственным за организацию и проведение мероприятий с
воспитанниками в соответствии с модифицированной программой «Край
наш кубанский» старшего воспитателя Пшеничную Н.Н..
5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад №30
С приказом ознакомлены:
^ _Пшеничная Н.Н.

Фоменко Н.В. Пивень Р.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МБДОУ детский сад №30
«Об организации работы в группе
казачьей направленности»
от 26.08.2021 №91

Список воспитанников, зачисленных в группу казачьей направленности

1. Авакимов Матвей
2. Алавердян Милана
3. Асрян Давид
4. Еоловина Владислава
5. Ерошев Никита
6. Дюдина Ангелина
7. Клименко Вероника
8. Лаздинас Данил
9. Перегонко Артем
10. Петух Иван
11. Русакова Анастасия
12. Цыганкова Полина
13. Шемедько Маргарита
14. Ярмуш Вероника

Заведующий МБДОУ
детский сад №30 О.В. Беленко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу МБДОУ детский сад №30
«Об организации работы в группе
казачьей направленности»
от 26.08.2021 №91

Общий список воспитанников группы казачьей направленности

1. Авакимов Матвей
2. Алавердян Милана
3. Асрян Давид
4. Бублик Анатолий
5. Власенко Семен
6. Еоловина Владислава
7. Ерошев Никита
8. Галушко Маргарита
9. Дюдина Ангелина
10. Жукалина София
11. Костюк Кира
12. Клименко Вероника
И.Лаздинас Данил
14. Мельников Алексей
15. Моршнева Мирослава
16. Падубкова Регина
17. Перегонко Артем
18. Петух Иван
19. Половной Артем
20. Пономаренко София
21 .Русакова Анастасия
22. Трефилова Марина
23. Шемедько Маргарита
24. Ц,ыганкова Полина
25. Ярмуш Арина
26. Ярмуш Вероника

Заведующий МБДОУ
детский сад №30 О.В. Беленко

		2021-09-03T14:22:34+0300
	МБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 30
	Я являюсь автором этого документа